prium alaudium a facere uestram uolumptatem uos et proienie uestro

per secula cuncta; et recepimus de uobis propter hec uindictionem

sexaginta et quinque solidorum. Actum est hoc. Si quis hoc uiolare

temptauerit nil ei prosit, si componat uobis dupliciter, et in antea

ista carta uindictionis firma permaneat omnique tempore. Acta ista

carta septimo Kalendas September anno ab incarnatione Chisti mi-

llesimo centesimo septuagesimo octauo. Sig K& num Ponz. Sig (J&amp;lt;
num

Ermesen qui ista carta rogauerunt scribere et testes firmare. Sig i&amp;lt;

num Arnallo de Conches. Sig &amp;gt;J
num Bernad Bouet. Sig tj&amp;lt;

num
Bernad de Comua. Omnes isti testes sunt. Guillelmus sacrista qui
hoc scripsit die et anno quo su h& pra.

IX.

Christus.Rectum est scribi quod non opportet obliuisci. Ea prop

ter, ego donus Lupus, pura mente et sano animo, tibi Petro lohani

et uxori tue Ermesende Oueci facio cartam uenditionis de ilia mea
hereditate quam habeo in uilla dicta Auerenti. Do tibi quantum ibi
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habeo ex patrimonio meo, cum omni directura sua et cum omnibus

proficientibus et profecturis, ut habeas earn tu et omnis posteritas
tua post te. Habeas licentiam uendendi atque donandi et faciendi

ex ea quicquid uolueris. Et accepi a te in precio trecentos solidos,

precium quod mihi bene complacuit et completum est. Si quis hoc
nostrum factum uiolare temptauerit, sit maledictus et excomunica-
tus et trecentos aureos exsoluat. Era millesima ducentesima vige-
sima quinta et quot quarto kalendas Octobris.

X.

A B C D E F

Era millesima ducentesima uigesima septima et quod decimo

kalendas lenuarij. Ego Abbas Garcia de Ussaria una cum conuentu

meo facimus pactum et placitum a uobis Petro lohanni et uxor tua

Orracha Petri: damus uobis duos casales in Riqueixu et uno in Na-

diuesa et uno in Nachaal et uno in Figeroa qui uobis teneatis in uita

uestra et post mortem uestram hereditatem sit de libere ad monas-

terium. Ego Petro lohanis et uxor mea Orracha Petri octurgamunus

pur confessus et pro familiares et pur uassalus et pro amicus de mo-

nasterium de Ussaria et pro iacecturis.

XL

In Dei nomine amen. Notum sit omnibus tarn presentibus quam
t uturis per hanc cartam quod ego Adefonsus, Dei gratia Rex Legionis

et Gallecie, inueni per ueritatem .quod monasterium Sancti Saluatoris

de Villar de Donas est hereditas de filiis dalgo. E mando firmiter

quod nullus meus homo demandet aliquid in suis hereditatibus aut

possessionibus nee faciat ibi malum aliquid aut contrarium. Et qui

inde aliud fecerit iram meam habebit et quantum inde prendiderit

dupplabit et trecentos morabetinos mihi pectabit. Facta karta apud

Lucum vigesimo -secundo die Aprilis. Era millesima ducentesima

quinquagesima quarta. Signum Adefonsi Regis Legionis. Ruderico,

Lucense episcopo, testis. Pelagio, Minduniense episcopo, testis. Ue-

lasco, Lucense archidiacono, testis. Donno Fernando Muniz, testis.

Donno Uelasco Fernan de Deza, testis. Donno Lupu Ruderici, testis.

Gil Oariz, testis.

XII.

In Dei nomine. Ego lohane de Sarcta et filiis meis et omnis uox

nostra vobis Pelagic Petri et uxori uestre Maria Martini et omnis

uox uestra, facimus carta uendicionis, in perpetuum ualituram, de

quanta hereditate ego lohanes de Sarcia comparaui et uxore mea

dompna Tuda cum Petro lohani in uilla Mirili in Fundu diuila, per

ubicumque earn inuenire potueritis: domos, montes, fontes, arbores,

terras cultas et incultas, exitibus et regressibus, cum quantum est ad

prestandum hominis. Et recipimus de uobis in precio quatuordecim
solidos et placabili robore et tam de precio quam de robore non re-

mansit apud nos indebito. Si quis igitur uos super hanc calumniari

presumpserit, pectet uobis uel uoce uestre pulsantibus, triginta soli

dos et heredite in triple pariat. Facta carta sub era millesima ducen-

tesima quinguagesima septima, mense May. Regnante rex Alfonsus.

Ordonius Lucense episcopo. lohane Fernandi tenente Monteroso.

Abbate in Ferreira lohane lohani. Maiordomus couti Ferrandus Ro-
derici.

XIII.

Que geruntur in tempore ctto labuntur cum tempore nisi tradan-

tur custodie litterarum. Notum igitur sit tam presentibus quam futu-

ris quod ego Petrus Froile, filius Eluire Petri, filie donne Aldruze

Froile, do et super hoc scriptum fieri precipio uobis domino Sanctio

abbati et conuentui Sancte Marie de Meyra, meam partem hereditatis

de Uldar, in amore Dei et in remissione meorum peccaminum. Et
uos abbas et monachi me filiosque meos recipiatis in familiares et

promittitis quod quandocumque uelimus nos in consortio uestro reci

piatis, dum modo tales simus quod ordine possimus recipere et susti-

nere, nee honerosi monasterio habeamur; habeatis igitur de cetero

predictam hereditatem et iure hereditario possideatis. Si quis autem
nostrum uel de genere nostro ad hoc irrumpendun uenire presumpse
rit, quod inuaserit, in duplum restitute, uoci regie quingentos solidos

persoluat. Facta carta sub era millesima ducentesima sexagesima pri-

ma et quot idus Aprilis. Qui presentes: Fernandus Petri, testis. Fro-

ila Petri, testis. Martinus April, testis. Pelagius April, testis. Pelagius

Petri, testis. Fernandus lohanis testis. Fernandus cellerarius de

Meyra, testis. lohanes monachus scripsit .

XIV.

Notum sit quod ego Raimundus Brami et uxor mea Maria et filii

nostri Martinus et Bernardus et Petrus et Johannes et Brunet et Gui-

llelmus et Ramon et Arnallus et Dominicus, nos omnes insimul, per
nos et per omnes succesores nostros, uendimus et in perpetuum con-

cedimus domui beate Marie Populeti, in manu fratri Guillelmi, pre-

ceptoris grangarum de Tamarito, unam terram quam habemus et ha-

bere debemus in termino Tamariti juxta bassam de lohanne Petri si-

cut afrontat predictam terram in uobis emptoribus de alia in Poncio

Ferrer et ex alia in uia publica. Quantum iste affrontationes

inckidunt sicut vendimus et in perpetuum concedimus predicte

domui Populeti et omnibus fratribus presentibus et futuris, fran-

chum et liberum et ingenuum, cum introitibus et exitibus, de

terra usque in celum, et cum omnibus suis pertinenciis et melio-

mentis, et ad uoluntatem eorum faciendam. Et recipimus de uo

bis fratre Guillelmo, preceptore, precium predicte terre cum abfala

quadraginta solidos denarios iaquenses, quos omnes jam a uobis ha-

buimus et recepimus et bene ad nosiram uoluntatem uestrum pac-

cati fuimus, omni excepcioni non numerate peccunie prorsus renun-

ciantes; et pro securitate mitimus uobis fidantiam de saluerate et om
nibus aliis fratribus domus Populeti presetnibus et futuris Brunet et

ego Biunet ita concede. Facta carta ista quinto idus Nouembris.

Anno Domini millesimo ducentesimo vigesimo tertio. Sig5&amp;lt;num

Raimundi Brunet. Sig^num Marie uxoris eius. Sig^num Martini.

SigH&num Bernardi. Sigfjmum Petri. Sigfjmum lohannis. SigKfrnum

Brunet. Sig^num Guillelmi. Sigtjnum Raimundi, Sigijmum Ar-

nalldi. Sig^num Dominici. Ego Petrus de Arnallo Poncii ij Subs

cribe.

XV.

In Dei nomine amen. Cunuc,uda coussa sega ad quantos esta

carta uiren et (por: que) eu don Monio Fernandez de Rodeiro dou

per mia allma e de mia moler donna Constancia, que foy, douscentos

soldos, per la mia casa que eu hey no burgo de Negralle, contra o

rio, et quern contra esta carta ueer sega maldito et pectet altera parte

centum soldos, et ista carta senpre ualla. Feita carta de doazun in

Era milesima duacefltesima seisagesima sesta et quot nonas Junii.
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Qui presentes foron: Don Rodrigo Fernandez de Rodeiro. Vasquo
Ouequiz, testis. Vasquo Petri, testis, caualeyros. Michael lohanis

clerico scripsit de mandate Don Munnio.

XVI.

Notum sit per hanc cartam quod ego Adefonsus, Dei gratia Rex

Legionis et Gallecie, ob amorem et gratiam fratrum milicie sancti Ja-

cobi, excuso de toto foro illam suam casam de Palaz de Rey, que est

de bailia de Vilar de -Donas. Siquis igitur ex parte mea uel extranea

hoc factum meum temere irrumpere attemptauerit, iram Dei omni-

potentis et Regiam indignationem incurrat et quantum inde prendi-
derit in duplum resrituat, et pro ausu temerario regie parti in penam
mille morabetinos exoluat. Facta karta apud Uillamnouam de Sarria

vigesimo septimo die Julii. Era millesima ducentesima sexagesima
sexta.

XVII.

Ferrandus Dei gratia Rex Castelle et Toleti, Legionis et Gallecie,

Conciliis de Tamayo et de Arroyo et Terminno Castellanos et Gra-

nonciello et Pino et Aldetas et Cornudiela et Penchas et Varcina et

Sant et Cereceda. Salut el gracia. Mando que ninguno dessas villas

sobredichas que non uenda ni enpenne heredad a omme del Conceio
de Onna, ca qui lo fiziesse pechar mie cient maravcdis en coto et

perderie la heredad. Datum apud Burgum, Rege exprimente. Decimo
tertio die Madii. Era millesima ducentesima sexagesima nona.

XVIII.

Ferrandus Dei gratia Rex Castelle et Toleti, Legionis, Gallecie et

Cordube. Omnibus ominibus hanc cartam uidentibus. Salutem et

gratiam. Sepades que yo recibo en mi guarda et en mi comienda todo
quanto ha la Orden de la caualleria de Sant I ago en tod el Resno de
Leon et mando et detendo firmemientre que nenguno non sea osado
de facer fuerc,a nin tuerto nin demas en sus heredades, nin en sos ga-
nados, nin en nengunas de sus cosa?; ca qui lo fiziesse aurie mi ira et

pechar mie en coto cient marabedis et a la orden todo el danno du-

plado. Et mando a Garci Rodriguez myo merino et a todos los otros
2 5
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merinos qne amparedes et defendades todas sus cosas de la orden et
non consintadcs que nenguno hy faga fuerc.a nin uenga contra esta
mi carta; si non a uos me tornaria por ello et lo faria todo pechar.
Facta carta apud Valladolit, nono die Octobris, Rege exprimente.
Era millesima ducentesima septuagesima sexta.

XIX.

De mi don Morael, merino mayor de Castiella, atodos los que esta

carta uieren salut. Sepades sobre la contienda que auien los fijos de

Roy Faian de Ciguenza con el abbat de Onna sobrel uillar^de Uillie-

la et uinieron antel Rey et el rey mandolo pesquerir a Gonc,aluo
Gonzalez de la Riba et a Roy Diaz de Bric.uela, et fallaron en pes-

quisa que los fijos de Roy Fayan que non auien nada de auer eu

en aquel villar nin en toda so heredamienra; et diolos el rey por cay-

dos, et otorgo al abbat de Onna toda so heredamienta. Data apud

Burgum veintidos dias Januari. Era millesima ducentesima septua

gesima septima.

XX.

Sit notum cunctis quod ego Amaldus de Cheralto per me ac per

omnes meos, confiteor et in ueritate recognosco, cum hoc presenti et

publico instrumento, me bene esse paccatum a uobis Raimundo Al-

berit et uestris, videlicet, ex tercia parte tocius sponsalicii quo Pon-

ceta, uxor quondam Geraldi de Monte Acuto, auunculi mei, habebat

et habere debebat super castrum de Rocha Mora et castrum de Mon
te Acuto: quam terciam partem predict! sponsalicii uos tenebamini

mihi soluere ratione Guillelmi de Cheralto. De qua confiteor me bene

esse paccatum a. uobis, mee uoluntati. Renuntiando omni exception!

non numerate pecunie et doli. Actum est hoc quarto idus Madii.

Anno Domini millesimo ducentesimo trigesimo nono SigJ&amp;lt;num
Ar-

naldi de Cheralto, qui hoc iussi scribi et firmari. Sigtjmum Berenga-

rii de Sent Oliua. SigiJ&amp;lt;num Petri de Auellano. SigJ&amp;lt;num Raimundi

CulJerarii, Testium.

Ego Bernardus Marcialis, dichtiis Montis Albi, notarius, hoc

scrips! precepto Guillelmi de Termenes et hoc
tj&amp;lt;

feci.
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XXL

In era millesima ducentesima septuagesima septima et quot deci-

mo KaJendas Julii. Notum sir omnibus ominibus, tarn presentibus

quam futuris, quod ego abbas Martinus Pelagii monasterii Sante

Marie de Ferreira de Palares et conuentui ejusdem loci, facemus

enplazamento cum Roderico Nuniz, prelatus ecclesie Sancti Petri de

Laualos. Damos a el in sa uida o nosso quinun da ecclesia de Sancti

Martini de Meda o qual auemos guanado de seu auoo Nunu Uirmuz
et el por este quinun ten seis octauas de centeo de dezimo. Et eu

Roderigo Nuniz dou et octorgo aquel prestamo qual teno de uos et

quanto guano meu padre et eu depoys de nossos yrmaos de Quinti,

que fiqui ao moestiro libre et quita; videlicet, qui eu Rodrigo Nuniz

por alma de meu padre et de mi dou a eesse moestiro jam dictu o

meu quinun do egrigario de Gumeeli et o meo quinun do legario de

Transtulri a morte de Petro Nuniz. Qui presentes fuerunt: Abbas et

conuentu. Pelagii Johanis, testis et confirmans. Pedro Payz, clerigo

de Pradaeda, testis. Gunzauo Perez, milex, testis et confirmans.

loan Perez, clerigo, testis. Fernandus qui notuit.

XXII.

Era millesima ducenteiima septuagesima septima et quot kalen-

das ouctonas. Notum sit omnibus tan presentibus quam futuris quod
Maria Nunonis tale pactum facio cum Petro Odoarii de illam meam
hereditatem, in uita mea quod det mihi uictum et uestitum, et post
mortem meam habeat illi medietatem de fructu et ego aliam medie-
tatem et meos cabos, quomodo habeo, et ille habeat laborem de
suis bouibus ct Petrus Odoarii debeo stare ad mandatum mei uica-

rii Sancii Johannis, Nunonis presbiteri et Dominici Suarii, et si non

compleuero mandatum quinquaginta solidos amitere debeo et hoc
est in uita mei. Quorum nomina fuerunt ibi: Petrus de Lomos, tes

tis. Fernandus lohanis, testis. Gunsaluus Petri, testis. Pelagius Mi-

chaeli, testis. Martinus Petri, testis. Fernandus Pelagii, notarius Lu-

censis, trancripsit.

388

XXIII.

Connoscuda cosa sea a todos quantos esta carta uieron como yo
Lop Lopez de Torres, de mi buena uoluntad, en remission de mios

peccados, do al monesterio de Onna por mucho bien et mucho be-

neficio que recebi, una tierra que he en Arroyuelo que es al Uall et

dos uinnas a Fresnedo; asi lo offresco et lo do que daqui adelante

que lo ayan por heredamiento et que fagan dello a su uoluntad pora

siempre. Et porque esto fuesse firme rogue a mio sobrino Pero Perez

que lo otorgase et que fuese dello fiador el et Garci Lopez de Tama-

yo. Et yo Pero Perez otorgolo et somos dende fiadores yo et Garci

Lopez, amos de mancomun et cada uno por todo, de redrar et de sa-

nar a fuero de tierra a todo omme que lo demandar. Fecha la carta

en el era de mill doscientos setenta et nueve, el di a de Sant Ysidro,

en el mes de Abril. Et en este dia mismo, yo Pero Perez et Garci

Lopez, fiadores sobredicho, metimos a don Yague, sacristano ma

yor de Onna, en el heredamiento sobredicho. Desto son testigos que
lo uieron et que lo oyeron. De fijosdalgo: Garci Lopez de Tamayo,
Pero Lopez de Torres, Sancho Perez su hermano, don Lop de Lor-

dem, don Pero, clerigo de Trespadernc. Labradores de Arroyuelo:
don Yuannes, don Adam.

XXIV.

Era millesima ducentesima septuagesima nona et quot tertio Ka-

lendas Septembris. Notum sit quod ego Pelagius Martini, scutarius,

vobis domino Martino, Lucensi episcopo, pono in pignore totam

hereditatem meam de Beile, pro centum et viginti solidos Legionis.

Et si hac uice in Castella, uel etiam extra Galletiam, uitam finiero,

lego Ecclesie Lucensi totam hereditatem meam, ecclesiasticam et lai-

calem. Et interim relinquo uobis in garda et comenda ipsam heredi

tatem. Qui presentes fuerunt: Petrus Petri de Rintan, testis; lohanes

Petri, presbiter, testis; Petrus lohanis presbiter, testis; lohanes Mar

tini, scutarius; testis.
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XXV.

ABCDEFGHI
In Dei nomine amen. Notum sit tarn presentibus quam futuris.

Quod ego Maria abbatissa Sancti Petri de Uillanoua de Dezon, cum
consenssu conuentus nostri, facimus placitum rirmissimum cum Mar-

tino lohannis, clerico nostro, et cum matre sua Maria Petri, ad pla

citum nostri et eorum, scilicet damus eis unutn cassale depopula-
tum inturre in quo moratur Martinus miles in uita amborum. Tali

conditione quod ipsi Martinus lohannis et mater sua Maria Petri di-

mitant ad mortem suam quantam hereditatem tenent in manu et in

iure in Aruo Sagro et inturre monasterio Uille Noue depopulatam
sine aliqua calumpniatione et debemus nos defendere auos ad dtrec-

tum et cum uestro directo. Si aliquis hoc pactum frangere uoluerit,

pectet alteri parti centum morabetinos et carta remaneat roborata.

Qui presentes fuerunt: Ferdinandus Froyle, testis. Lupus Martin,

testis. Adam Fernandi, testis. Petrus lohannis qui notuit.

Era millesima ducentesima octuagesima secunda et quod kalen-

das Septembris.

XXVI.

Connosquda cosa sea a todos los qui esta carta uieren que io don

Peydro por la gracia de Dios abbat dOnna, con el. conuiento disi-

mismo logar, damos et otorgamos a vos Ferrant Gonzaluez de Rojas
toda la nuestra heredat que auemos en Auajas et en Quintanilla de

Auajas et la derechura que auemos en la Naua, que lo ayades en to-

dos uuestros dias sin ninguna contrasta et que la recabdedes et que

saquedes lo que es perdudo lealmientre poral monesterio dOnna.
Facta carta en el mes de Deziembre. Sub era millesima ducentesima

octuagesima tertia. El re don Fernando con su mugier la reina don
na Juana regnant en Castiella et en Toledo, et en Leon, et en Gallizia,

et en Cordoua. Merino mayor de Castiella Ferrant Gonzaluez de Ro
jas, el mismo. Io don Peydro, por la gracia de Dios abbat dOnna, esta

carta que io mande fier confirmola. El plior do Yuannes confirmala.

Todo el conuiento confirmala.

ABCDEFGH

XXVII.

Manifiesta cosa sea a quantos esta carta uieren que yo donna San-
cha Ferrand et yo Ferrando Diaz otorgamos la uenta de la heredat
de Toualina que uendiemos a uos don Peydro, abbat de Onna, poral
monesterio de Onna; et somos pagados de todo el precio et de la ro-

bra y de quanto auiemos a auer y uos que fagades dello como de

uuestra heredat. Esto Cue fecho en Bizuezes en el mes de lulio, el dia